
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 147         del  03.10.2017                         

OGGETTO:   Progetto  di integrazione sociale e promozione culturale rivolto a n. 40 alunni 
della scuola primaria dell’IstituTo comprensivo “Pacinotti”, per la realizzazione del “Tempo 
pieno” – ATTO DI INDIRIZZO.  ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno  tre  del  mese di  ottobre alle ore   19.00  nella     sala delle adunanze della casa  

Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del    Segretario Generale  dott. ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Vista la proposta di delibera  prot. 19625  del  03.10.2017;

Dato atto che  trattasi di atto di indirizzo, per cui non comporta pareri;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e  

sostanziale della presente;

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del  TUEL 

267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

1



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   05.10.2017

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

05.10.2017____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,  05.10.2017    

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII      

  dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

L’ASSESORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE
ATTO DI INDIRIZZO

2



 
L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 
        Premesso che: 

- L’Istituto Comprensivo “Pacinotti” aveva proposto un progetto di integrazione sociale e 
promozione culturale rivolto ad alunni della scuola Primaria e proponente l’attuazione 
del “Tempo pieno” in due classi, di cui una nel delicato quartiere di Pontecitra;  

- Detto progetto, giudicato meritevole di approvazione, era stato oggetto di 
programmazione, trovando previsione di esecuzione nella nuova gara di refezione 
scolastica, allo stato, non ancora aggiudicata; 

- Convenendo la necessità di attuare il citato progetto con il nuovo anno scolastico 2017-
2018,  si ritiene necessario adottare le iniziative e i procedimenti utili alla sua 
concretizzazione; 

-  Detti interventi implicano l’erogazione di ulteriori buoni mensa da assegnare con le 
vigenti regole, a n.40 alunni della scuola Primaria I.C. “Pacinotti”;  

- Tutto ciò premesso e ravvisato dover disporre in merito; 
 

PROPONE  DI  DELIBERARE 
 

        La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
- Dare indirizzo al Responsabile del Settore I per la predisposizione degli atti e delle 

procedure relative all’attivazione del progetto di integrazione sociale e promozione 
culturale, proposto dall’I.C. Pacinotti, rivolto ad alunni della scuola Primaria e 
proponente l’attuazione del “Tempo pieno”, mediante l'erogazione di n.40 pasti 
giornalieri a bambini della scuola Primaria I.C. "Pacinotti"; 

- La dirigenza scolastica disporrà per l'individuazione delle classi e/o degli alunni 
partecipanti. 

- Il progetto in parola rimarrà attivo fino a pronuncia di decadenza;  
- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

 
 

L’Assessore alla Pubblica Istruzione 
                                                                                                                   Prof. Aniello La Gala 
 
 

 


	xiv. 147 del 03.10.2017

